Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38172185D7CC3872F37116C9420EF086

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP.

• EXTRATOS DE CONTRATOS DAS DISPENSAS DE Nº 42, 43 E 45.

• AVISO CREDENCIAMENTO 004 E 005/2022.

• DISPENSA 034 CONTRATO 044/2022

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38172185D7CC3872F37116C9420EF086

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 001/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público a reabertura do P.
Presencial no 001/2022 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para locação de horas de
máquinas e veículos médio e pesados, para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Saúde e Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes do
município de América Dourada/BA. Data: DIA 03 (TRÊS) DE FEVEREIRO DE
2021, ÀS 10:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 03/01/2022 – Daniely
Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E472C924A20BDB67EA6FE1CCF2CCE63

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 053/2022.
PROCESSO Nº: 056/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE, VOLTADA AOS
PROGRAMAS - SAI, AIH, SCNES E ACOMPANHAMENTO DA PRODUÇÃO INSERIDA NO E-SUS JUNTO
AO DATASUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 042/2022.

NOME DO CONTRATADO: EULALIA PAULINO SILVA VASCONSELOS - ME.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 18.674.604/0001-89
VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 31/12/2022.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 33.120,00 (trinta e três mil cento e vinte reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2029/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 02.

América Dourada - BA, 05/01/2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 05/01/2022
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6595BBFD8D481CFAF624FD53DB57AEDD

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 054/2022.
PROCESSO Nº: 057/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA,
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE
SERVIÇOS DE SAÚDE SÓLIDOS OU QUÍMICOS, DOS GRUPOS A, B e E, PRODUZIDOS NAS
UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 043/2022.

NOME DO CONTRATADO: VITORIA SERVIÇOS LTDA.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 12.398.727/0001-58
VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 31/10/2022.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2029/2030/2035/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/
FONTE: 02.

América Dourada - BA, 05/01/2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 05/01/2022
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6595BBFD8D481CFAF624FD53DB57AEDD

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 056/2022.
PROCESSO Nº: 059/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO PLUBICITÁRIA DAS AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 045/2022.

NOME DO CONTRATADO: RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 32.970.798/0001-90
VIGÊNCIA: 17/01/2022 A 31/12/2022.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 17/01/2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 17/01/2022
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6595BBFD8D481CFAF624FD53DB57AEDD

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20D31AC1A6F40E5B4E19628C6551A19

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20D31AC1A6F40E5B4E19628C6551A19

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 044/2022.
PROCESSO Nº: 045/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA O VEÍCULO MOD.
PAS/ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE W-L ON, DE PLACA POLICIAL J9676, CHASSI
93PB84S36KC060372, QUE ATENDE OS PACIENTES FORA DO DOMICILIO, PERTENCENTE A
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 034/2022.

NOME DO CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.

ESPÉCIE: Prestação Serviço.

CPF/CNPJ: 61.198.164/0001-60
VIGÊNCIA: 07/01/2022 A 07/01/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.889,95 (três mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco

centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2034/2029/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE:
02/14.

América Dourada - BA, 07/01/2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 07/01/2022

Evandro Oliveira do Rosário
Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38172185D7CC3872F37116C9420EF086

		2022-02-02T16:34:21-0300